РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2022 № 161

г. Шимановск

О внесении изменений в постановление главы Шимановского района
от 28.05.2019 № 196 «Об утверждении Положения об организации

и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
в каникулярное (летнее) время на территории Шимановского района»

(в редакции от 14.06.2019 № 209, 03.07.2019 № 230,17.05.2021 № 110,
08.11.2021 № 369)

В целях координации работы по организации отдыха и оздоровления
детей и подростков на территории Шимановского района

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению главы Шимановского района от
28.05.2019 № 196 «Об утверждении Положения об организации и обеспечении
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное (летнее)
время на территории Шимановского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5.4. изложить в новой редакции:
«2.5.4. Размер компенсации родительской платы составляет:
25% от средней стоимости путевки в детские стационарные

оздоровительные лагеря;
75% от стоимости набора продуктов питания в лагеря с дневным

пребыванием детей".
1.2. Приложение к Положению об организации и обеспечении отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное (летнее) время на
территории Шимановского района изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Вестник администрации Шимановского района» и на официальном сайте в
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шимановского района Н.В. Антропова.

липчейко

Приложение
•ложению об организации
у и обеспечении отдыха,
оздоровления и занятости
I детей и подростков
йкулярное (летнее) время

на территории
Шимановского района

СМЕТА
стоимости путевки в лагерь с дневным пребыванием детей

Количество лагерей: 7
Количество смен: 1
Количество детей: до 11 лет -  чел.

1. Расчет стоимости путевки на одного ребенка до 11 лет:
Питание: 284,00 руб.*21 день = 5964,00 руб.
Приобретение медикаментов: 11,64 руб.*21 день = 244,44 руб.
Культ.обслуживание: 5,00 руб.*21 день = 105,00 руб.
ИТОГО на 1 чел. до 11 лет - 6313,44 руб.

Сумма родительской платы на одного ребенка до 11 лет:
5964,00 руб.*25%+244,44 руб.+105,00 руб. = 1840,44 руб.

2. Расчет стоимости путевки на одного ребенка старше 12 лет:
Питание: 330,00 руб.*21 день =6930,00 руб.
Приобретение медикаментов: 11,64 руб.*21 день = 244,44 руб.
Культ.обслуживание: 5,00 руб.*21 день = 105,00 руб.
ИТОГО на 1 чел. старше 12 лет - 7279,44 руб.

Сумма родительской платы на одного ребенка старше 12лет:
6930*25%+244,44+105= 2081,94 руб.

Сумма родительской платы на одного ребенка из малообеспеченной и
многодетной семьи:
244,44 руб.+ 105,00 руб.= 349,44 руб.
Приобретение медикаментов: 11,64 руб.*21 день = 244,44 руб.
Культ.обслуживание: 5,00 руб.*21 день = 105,00 руб.

12 лет и старше -  чел.

Размер компенсации части родительской платы стоимости путевки в
детские стационарные оздоровительные лагеря -  7500,00 руб.